
Valsts ieņēmumu dienesta  

rīkotās cenu aptaujas 

 “Valstij piekritīgās mantas – vieglās pasažieru automašīnas Ferrari 458 realizācija” 

Ieinteresēto personu jautājumi un komisijas sniegtās atbildes 

2022.gada 4.februārī 

 

Valsts ieņēmumu dienesta (turpmāk – VID) ar 2020.gada 11.maija rīkojumu Nr.45/f 

“Rīkojums par komisijas izveidošanu pakalpojumu iegādei saistībā ar valstij piekritīgo mantu 

un valstij piekritīgās mantas realizācijai” izveidotā komisija (turpmāk – Komisija) ir saņēmusi 

ieinteresēto personu jautājumus par cenu aptaujas “Valstij piekritīgās mantas – vieglās 

pasažieru automašīnas Ferrari 458 realizācija” uzaicinājumu un vienlaikus ar atbilžu 

sniegšanu jautājumu iesniedzējiem ievieto šo informāciju VID mājas lapā internetā: 

www.vid.gov.lv, sadaļā “Par VID” (apakšsadaļā “Rīcība ar valstij piekritīgo mantu”). Saite uz 

cenu aptauju dokumentiem VID mājas lapā internetā:  https://www.vid.gov.lv/lv/cenu-aptauja-

par-vieglas-pasazieru-automasinas-ferrari-458-realizaciju-lidz-2022gada-4februarim  

 

1. Jautājums:  

Kad būs zināmi rezultāti Cenu aptaujai par vieglās pasažieru automašinas Ferrari 458 

realizāciju? Un kur šos rezultātus varēs apskatit? 

  

1. Atbilde:  

Komisija paskaidro, ka lēmumi par uzvarētāja noteikšanu cenu aptaujās par valstij 

piekritīgās mantas realizāciju tiek pieņemti iespējami īsākajā laikā. Komisija pēc cenu aptaujas 

izvērtēšanas sazinās ar to personu, kura atzīta par cenu aptaujas uzvarētāju, kā arī lēmumu 

publicē pie attiecīgā paziņojuma par cenu aptauju VID tīmekļvietnē. 

Lēmums cenu aptaujā par valstij piekritīgās vieglās pasažieru automašīnas Ferrari 458 

realizāciju tiks publicēts: https://www.vid.gov.lv/lv/cenu-aptauja-par-vieglas-pasazieru-

automasinas-ferrari-458-realizaciju-lidz-2022gada-4februarim 

 

 

2. Jautājums:  

Vai auto tiktu atpirkts no juridiskas personas PVN nemaksātāja? 

Vai mūsu uzņēmumam, /uzņēmuma nosaukums, reģ. nr./, iegādājoties šo auto pie 

tālākas tā realizācijas būs iespējams izmantot PVN likuma 138.panta nosacījumus - ar PVN 

aplikt tikai peļņas daļu? 

  

2. Atbilde:  

Komisija paskaidro, ka saskaņā ar Pievienotās vērtības nodokļa likuma 3.panta astoto 

daļu publiskas personas, kā arī privātpersonas, kuras saskaņā ar Valsts pārvaldes iekārtas 

likumu pilda tām deleģētus vai ar pilnvarojumu nodotus valsts pārvaldes uzdevumus, neuzskata 

par nodokļa maksātājiem attiecībā uz darbībām vai darījumiem, kuros tās iesaistās valsts 

pārvaldes funkciju vai uzdevumu pildīšanā. Proti, šajā gadījumā VID, realizējot valstij 

piekritīgo mantu, nav uzskatāms par nodokļu maksātāju. Valstij piekritīgās mantas iegādes 

vērtībai netiek piemērots pievienotās vērtības nodoklis (PVN) un attiecīgi arī maksājums par 

valstij piekritīgās mantas iegādi jāveic bez PVN. 

Komisija sniedz informāciju, ka, ja jūsu uzņēmums atbilst Pievienotās vērtības nodokļa 

likuma 138.pantā minētajam tirgotājam, tad jums būs tiesības tālākai automašīnas realizācijai 

piemērot Pievienotās vērtības nodokļa likuma 138.panta nosacījumus, papildus ievērojot 

transportlīdzekļu tirdzniecību reglamentējošos normatīvajos aktos noteiktās prasības.  
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